В связи с уклонением Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Аркада» от получения предписания Банка России от 29.07.2014 \(\) 53/1949, на основании пункта 4 статьи 32.6 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 \(\) 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 \(\) 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» приказываю:

- 1. Приостановить до устранения выявленных нарушений действие лицензии от 26.02.2010 С №3887 77 на осуществление страхования **Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Аркада»** (регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 3887, место нахождения: 129327, город Москва, улица Коминтерна, дом 7, корпус 2, ИНН 7716229690, ОГРН 1037716010947).
- 2. Устранить выявленные нарушения в десятидневный срок со дня опубликования настоящего приказа.
- 3. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.

Заместитель председателя Центрального банка Российской Федерации В.В. Чистюхин

Источник: Вестник Банка России, □ 88, 02.10.14